De harundine: & papyro: & hebeno: & rhododendro: de ruse: & erythro: & canchri: &
sabina: & selagine: & samulo: et gummi medicinis. Cap. xi.

Arundinis genera. xxxix demonstrauiimus non aliter euidentiore illa natura quam continuis
his uoluminibus tractamus. Si quidem harundinis radix contrita & imposta filicis stirpem
corpore ex trahit. Item harundinem filicis radix. Ex quo plura genera fecimus. Illaq; in india
syriacq; nascitur odorum unguentorumq; causâ urinam mouet cum gramine aut apii semine decocta.
Cit & mēstrua ad motu. Medetur conuulsis duobus obolis pota: iocineri: renibus: hydropi: tussi etiâ sus-
ficu: magisq; cū resina. Furfuribus ulceribusq; manantibus cū myrrha radix decocta. Excipitur & succus
eius: fitq; elaterio similis. Efficacissima autē in omni harundine quæ proxima radici. Efficacia & genicula
Harundo cypria quæ donax uocat cortice cinere alopecias emendat. Itē putrescentia ulcera. Foliis eius
ad extrahendos aculeos utuntur. Efficacius & contra ignes sacros: collectionesq; oēs. Vulgaris harundo
extractoriam uim habet: & recens tusa: nō in radice tantū. Multum enim & ipsam harundinē ualere tra-
dunt. Medetur & luxatis: & spinæ doloribus radix in aceto illita. Eadem recens trita & in uino pota ue-
nerē concitat. Harundinum lanugo illita auribus obtundit auditū. Cognata res est in ægypto harundini
Papyrus præcipue utilitatis cū maruerit: ad laxandasq; fistulas: & in tumescendo ad introitum medica-
mentorum aperiendas. Charta quæ fit ex ea cremata inter caustica est. Cinis eius ex uino potus somnum
facit. Ipsa ex aqua imposta callum sanat. Ne in ægypto quidem nascitur hebenus ut docuimus. Nec tra-
ctamus in medicina alienos orbes. Non omittetur tamē propter miraculum. Scobem eius oculis unice
mederi dicunt. Lignoq; ad cotē trito cū passo caliginē discutit. Ex aqua uero & radice albugines oculorū.
itē tussim pari modo dracūculi radicis cū adiecto melle. Hebenum medici & inter erodentia assumunt
Rhododendros ne nomē quidē apud nos inuenit latinū. Rhododaphnen uocant aut nerium. Mirum fo-
lia eius quadrupedum uenenū esse. Homini uero contra serpentes præfidū: ruta addita & e uino pota.
Pecus etiam

Pecus etiam & capra si aquam biberint: in qua folia ea maduerint: mori dicuntur. Nec rhus latrum nomen habet: cum i usam pluribus modis ueniat. Nam & herba est siluestris. foliis myrti: cauliculisq; breuib; quæ uenena & tineas pellit: & frutex excoriarius appellatur: subrutulus: ciuitalis: crassitudine digitali. Cunctis aridis foliis ut malicorio coria perficiuntur. Medici autem rhoicis utuntur ad contusa. Item eccliacos & sedis ulcera: aut quæ phagedenas uocant: trita cum melle & illita cum aceto. Decoctum eorum in stillatur auribus purulentis. Fir & stomachice decoctis ramis ad eadem: quæ ex moris: sed efficacior admixto alumine. Illiniturq; eadem hydropicorum tumoribus. Rhus quæ erythros apellatur frutex est & huius fruticis semen uim habet astringendi refrigerandiq;. Aspergitur pro sale obsonis. Aluos soluit: omnesq; carnes cum silphio suauiores facit. Viceribus medetur manantibus cum melle. Asperitati lingue percussis: huidis: desquamatis eodem modo. Capitis ulcera ad cicatricem celerime perducit: & foeminarum abundantiam sistit cibo. Erythrodanus quam aliqui eruthodanum uocant: nos rubiam: qua tingitur lana pellesq; perficiuntur in medicina urinam ciet. Morbum regium sanat ex aqua mulsâ. Et lichenas ex aceto illita. Et ischiticos & paralyticos ita ut bibentes lauentur quotidie. Radix semenq; trahunt menses. Aluum sistunt: & collectiones discutunt. Contra serpentes rami cum foliis imponuntur. Folia & capillum tingunt. Inuenio apud quosdam morbum regium sanari hoc fruticetiam si adalliganis spectetur tantum. Distat ab eo qui alisson uocatur foliis tantum & ramis minoribus. Quippe nomen accepit q; a cane morbos rabiem sentire non patitur potus ex aceto adalligatusq;. Mirumq; est quod additur: in sania cõspecto eo oino frutice sanari. Tingentibus & radícula ramos præparat quam struthion uocari diximus a græcis. medetur morbo regio ipsa decocta & ius potum: idem pectoris uitia. Urinam ciet: aluum soluit: & uuluas purgat. Quamobrem aurem poculum medici uocant. Ea & ex melle prodest magnifice ad tussim. Orthopnoe coclearis mensura. Cum polenta uero & aceto lepras tollit. Eadem cum panace & capparîs radice calculos frangit: pellitq;. Panos discutit cum farina hordeacea & uino decocta. Miltæ & malagmetis & collyriis claritatis causa. Ad sternutamenta utilis inter pauca. Lieniq; acio cineri. Eadem pota denarii unius pondere ex mulsâ aqua suspiriosos sanat. Sic & pleureticos: & omnes lateris dolores Apocyni semen ex aqua: frutex est: folio hederæ: molliore